EDITAL Nº 66/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CLASSIFICATÓRIA DOS
INSCRITOS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA EM AÇÕES DE
EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA,

REFERENTE AO EDITAL Nº 39/2024.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha – Campus São Borja, nomeado(a) pela Portaria nº 326, de 18/02/2021,
DOU de 19/02/2021, no uso de suas atribuições legais, com a Direção de Pesquisa,
Extensão e Produção do campus, tornam público o Resultado Preliminar da
Avaliação Classificatória Para o Processo de Seleção de Bolsista em Ações de
Extensão do Instituto Federal Farroupilha – IFFar, Campus SÃO BORJA, de
acordo com quadro abaixo.

1. Resultado preliminar da avaliação classificatória.

TÍTULO DA AÇÃO CANDIDATO(A)
SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Integralin: Linguagens em rede 4°edição -
prepara Enem

Carlos Filipe Lara Ribeiro Não compareceu

Geovana Lopes Nenê Não compareceu

Giovana Stein Azevedo 5º

Gustavo de Almeida Dorneles 1º

Liane Carvalho Espindola 2º

Lucas Costa Moura Não compareceu

Sofia Franco dos Santos 4º

Tauane Perdomo Pinto dos Anjos 3º

Aprendendo matemática pelas histórias
literárias

Bruno Passarini da Silva 2º

Patrícia Dias Amaral 1º

I Calcula São Borja

Aime Prade Cassafuz 8º

Betina Mach de Lima 4º

Cecília Flôres Vechietti 2º

Eduarda da Silva Schonwald 7º

Gabriele Machado Forlan Patias 3º

Isadora Ávila Nicola 6º

Larissa Ramos Bar 5º

Lívia Schonewald dos Santos 1º

Cine Campus

Aime Prade Cassafuz 3º

Antonieli Ramborger Cassafuz Não compareceu

Gabriele Machado Forlan Patias 6º

Giovana Stein Azevedo 4º

Giovanna Cassal Santiago 5º

Gustavo de Almeida Dorneles 8º

Isadora Ávila Nicola 7º

Jhoani Suelly da Silva Martins Não compareceu

Louie Avila 2º

Maria Victória Mezeti de Avila Não compareceu

Samuel Tuparahy Farias 9º

Sofia Franco dos Santos 1º

Monitoria de Matemática para Escolas
Públicas de São Borja

Andréia Fabiane Nunes Cassanego
Gonsalves 1º

Bruno Passarini da Silva 2º

Robótica Educacional na rede pública de
SB José Roberto Friederich 1º

Organização de eventos esportivos - Jogos
dos Institutos Federais da Região Sul do

Brasil

Bernardo Motta de Abreu 1º

Betina Mach de Lima 10º

Carlos Filipe Lara Ribeiro 2º

Cecília Flôres Vechietti 5º

Eduarda da Silva Schonwald 13º

Henrique Kuhn De Abreu Não compareceu

João Vitor Paz da Rosa 3º

Larissa Ramos Bar 6º

Lavinia Silva de Oliveira Não compareceu

Lidiane Santos da Silva Não compareceu

Lívia Schonewald dos Santos 11º

Luciano Everaldo Silva de Oliveira 12º

Maitê Silva de Freitas 7º

Maria Eduarda Silveira das Neves 4º

Theo dos Anjos Machado 8º

Volnei Velasque Garcia 9º

Geeks e Threads: Um espaço multilateral
de colaboração entre academia e indústria
para discussão de temas emergentes em

Sistemas de Informação

Eduarda da Silva Schonwald Não compareceu

Gentil Martins Oliveira Não compareceu

Jhoani Suelly da Silva Martins 1º

Lara Machado Nunes Não compareceu

Inovação em Ação: Ideias - Laboratório de
Criatividade com Design Thinking Julia Nascimento Ritter 1º

Só Risos

Bruno Passarini da Silva Não compareceu

Cátia Milena Fabricio Machado Não compareceu

Julia Nascimento Ritter 2º

Vanessa Sena Gampert 1º

Café com Paulo Freire

Bruna natiele Kemerich 3º

Bruno Passarini da Silva Não compareceu

Patrícia Dias Amaral 1º

Priscila Vargas Chalmes 4º

Valdair Oliveira Mendonça 2º

2. Os recursos referentes ao Resultado Preliminar da Avaliação classificatória devem ser
enviados até às 12h00 do dia 25 de março de 2024, de acordo com o edital 39/2024.

3. Este passa a ser o resultado final, caso não ocorra a interposição de recursos, de acordo
com o cronograma publicado no edital 39/2024.

São Borja, 22 de março de 2024

ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE
Diretor Geral

Portaria nº 326/2021
IFFar Campus São Borja

FRANCIELE WOLFART
Diretora de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria nº 525/2020
IFFar Campus São Borja